

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○건설기계조종사면허증 적성검사안내우편료	4,440		
	· 등기 2,530원*1,500건	3,795		
	· 일반 430원*1,500건	645		
	203 업무추진비	2,700	2,349	351
	03 시책추진업무추진비	2,700	2,349	351
	○건설행정 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	○도로유지관리 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	○도로건설 및 보상 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	305 배상금등	5,000	5,000	0
	01 배상금등	5,000	5,000	0
	○도로유지관리 손해배상 5,000,000원	5,000		
	불법노점상 단속	47,453	39,120	8,333
	201 일반운영비	8,384	7,824	560
	01 사무관리비	3,164	4,164	△1,000
	○노점상 야간단속 공무원 급식 1,880,000원	1,880		
	○도로보수원 급여프로그램 업데이트 600,000원	600		
	○신평차고지 정수기 대여 등 684,000원	684		
	02 공공운영비	5,220	3,660	1,560
	○도로단속 휴대폰 사용 45,000원*3대*12월	1,620		
	○신평차고지 공공요금	3,600		
	· 상·하수도료 200,000원*1개소*6월	1,200		
	· 전기료 200,000원*1개소*12월	2,400		
	301 일반보전금	29,069	21,296	7,773
	10 사회복무요원보상금	29,069	21,296	7,773
	○노점상단속 및 행정업무 보조	29,069		
	· 봉급 1,000,000원*2명*12월	24,000		
	· 중식비 7,000원*2명*22일*12월	3,696		
	· 교통비 2,600원*2명*22일*12월	1,373		
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○적치물 및 도로보수 등 폐기물 처리 10,000,000원	10,000		
	도로건설	2,067,952	2,855,675	△787,723
	도로건설 지원	353,952	39,453	314,499
	201 일반운영비	8,952	9,453	△501
	01 사무관리비	7,944	7,944	0
	○등기촉탁 수수료	2,200		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 소유권이전 등 등기촉탁 2,200,000원	2,200		
○재결수입인지 20,000원*30매	600		
○자체공사설계 소모품 · 프린트 토너(흑백) 700,000원 · 프린트 토너(칼라) 1,800,000원 · 프린트 드럼(칼라) 1,400,000원 · 플로터 잉크 650,000원 · 플로터 롤 594,000원	5,144		
02 공공운영비 ○수용재결공탁 우편료 4,980원*50건 ○보상협의 송달 우편료 2,530원*300건	1,008	1,509	△501
305 배상금등	25,000	30,000	△5,000
01 배상금등 ○사유지 도로편입 토지 배상 25,000,000원	25,000	30,000	△5,000
401 시설비및부대비	320,000	0	320,000
01 시설비 ○사유지 도로편입 토지 매수 320,000,000원	320,000	0	320,000
2·3종 시설물 정기안전점검용역	40,000	40,000	0
401 시설비및부대비	40,000	40,000	0
01 시설비 ○2·3종 시설물 정기안전점검용역 40,000,000원	40,000	40,000	0
3종 시설물(육교) 정비공사	20,000	20,000	0
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비 ○3종 시설물(육교) 정비공사 20,000,000원	20,000	20,000	0
하단동 가락타운1단지 일원 보도정비공사(주민참여예산)	250,000	0	250,000
401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
01 시설비 ○하단동 가락타운 1단지 일원 보도정비공사 250,000,000원	250,000	0	250,000
부일외고 일원 도로확장(신설) 타당성 조사 용역	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비 ○부일외고 일원 도로확장(신설) 타당성 조사 용역 20,000,000원	20,000	0	20,000
신남초등학교 일원 보도 설치(주민참여예산)	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○어린이 보호를 위한 인도 설치 150,000,000원	150,000		
다대로277번길 일원 방호벽 도색(주민참여예산)	24,000	0	24,000
401 시설비및부대비	24,000	0	24,000
01 시설비	24,000	0	24,000
○다대로277번길 일원 방호벽 도색 24,000,000원	24,000		
지식산업센터 주변 도로정비	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○지식산업센터 주변 도로정비 1,000,000,000원	1,000,000		
하단5일장 일원 도로정비	210,000	0	210,000
401 시설비및부대비	210,000	0	210,000
01 시설비	210,000	0	210,000
○하단5일장 일원 도로정비 210,000,000원	210,000		
도로시설물 관리	2,853,898	3,611,768	△757,870
도로시설물 정비 및 보수	2,446,663	2,165,240	281,423
101 인건비	16,689	28,635	△11,946
04 기간제근로자등보수	16,689	28,635	△11,946
○도로굴착복구 감리	16,689		
· 인건비(주월차포함) 86,120원*1명*28일*6월	14,469		
· 국민연금보험부담금 14,469,000원*4.5%	652		
· 국민건강보험부담금 14,469,000원*3.495%	506		
· 고용보험부담금 14,469,000원*1.75%	254		
· 산재보험부담금 14,469,000원*1%	145		
· 노인장기요양보험부담금 506,000원*12.27%	63		
· 복지포인트 300,000원*1명	300		
· 명절상여금 300,000원*1명	300		
201 일반운영비	31,174	29,805	1,369
01 사무관리비	24,774	25,805	△1,031
○도로정비용 중기임차 494,750원*4종*3일*2회	11,874		
○도로굴착복구 감리차량 임차료 850,000원*12월	10,200		
○도로굴착복구 운영물품 2,700,000원	2,700		
02 공공운영비	6,400	4,000	2,400
○도로굴착복구 감리차량 유류비 200,000원*12월	2,400		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로관리 장비 및 차고지 유지 4,000,000원	4,000		
206 재료비	45,000	45,000	0
01 재료비	45,000	45,000	0
○도로기동정비 자재(록하드 및 유제 등) 45,000,000원	45,000		
401 시설비및부대비	2,352,000	2,060,000	292,000
01 시설비	2,352,000	2,060,000	292,000
○맨홀 유지관리 20,000,000원	20,000		
○건설공사 재해예방 기술지도 용역 22,000,000원	22,000		
○도로 씽크홀 긴급 복구 20,000,000원	20,000		
○보도정비 250,000,000원	250,000		
○펜스설치 100,000,000원	100,000		
○경사지미끄럼방지 50,000,000원	50,000		
○도시시설물 정비 570,000,000원	570,000		
○교통시설물 설치 및 정비 50,000,000원	50,000		
○시선유도봉 설치 단가계약 20,000,000원	20,000		
○ASP 도로포장 및 보수 500,000,000원	500,000		
○보행환경 개선 400,000,000원	400,000		
○소규모 건설폐기물 처리 50,000,000원	50,000		
○도로굴착 복구 300,000,000원	300,000		
405 자산취득비	1,800	1,800	0
01 자산및물품취득비	1,800	1,800	0
○도로관리 장비구입(다짐기 등) 1,800,000원	1,800		
보도정비 및 관리	107,235	116,528	△9,293
101 인건비	107,235	114,686	△7,451
04 기간제근로자등보수	107,235	114,686	△7,451
○보도정비(8명)	107,235		
· 인건비 86,120원*8명*28일*5월	96,455		
· 국민연금보험부담금 96,455,000원*4.5%	4,341		
· 국민건강보험부담금 96,455,000원*3.495%	3,372		
· 고용보험부담금 96,455,000원*1.75%	1,688		
· 산재보험부담금 96,455,000원*1%	965		
· 노인장기요양보험부담금 3,372,000원*12.27%	414		
감천삼거리 옹벽 경관개선	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○감천삼거리 옹벽 경관 개선 300,000,000원	300,000		
행정운영경비(건설과)		875,485	878,638	△3,153
인력운영비		815,315	802,340	12,975
인력운영비		815,315	802,340	12,975
101 인건비		786,906	774,227	12,679
03 공무직(무기계약)근로자보수		786,906	774,227	12,679
○도로보수원		786,906		
· 기본급 3,583,227원*13명*12월		558,984		
· 정액수당		12,720		
-가족수당		12,720		
배우자 40,000원*11명*12월		5,280		
둘째 60,000원*4명*12월		2,880		
셋째 100,000원*2명*12월		2,400		
첫째 및 기타 20,000원*9명*12월		2,160		
· 복리후생비		57,546		
-정액급식비 130,000원*13명*12월		20,280		
-명절휴가비 3,583,227원*40%*2회*13명		37,266		
· 초과근무수당		156,156		
-휴일근무수당 19,500원*150%*4시간*13명*3일*12월		54,756		
-시간외근무수당 19,500원*150%*4시간*13명*3일*12월		54,756		
-야간근무수당 19,500원*50%*4시간*13명*2일*6월		6,084		
-연차유급휴가수당 19,500원*8시간*13명*20일		40,560		
· 자녀학비보조수당		1,500		
-대학생 300,000원*5명*1회		1,500		
201 일반운영비		10,712	10,712	0
01 사무관리비		9,412	9,412	0
○공무직(도로보수원) 피복비		3,172		
· 작업복 60,000원*13명		780		
· 방한복 100,000원*13명		1,300		
· 우의 15,000원*13명		195		
· 장화 10,000원*13명		130		
· 작업모(동,하) 9,000원*13명		117		
· 노무화 50,000원*13명		650		
○공무직(도로보수원) 야간단속 및 재해 비상근무 급식 8,000원*13명*5일*12월		6,240		
02 공공운영비		1,300	1,300	0
○공무직(도로보수원) 소규모 부상치료비 100,000원*13명		1,300		
303 포상금		17,697	17,401	296

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	성과상여금	17,697	17,401	296
	○공무직(도로보수원) 성과상여금 1,361,260원*13명	17,697		
기본경비		60,170	76,298	△16,128
기본경비		60,170	76,298	△16,128
201	일반운영비	16,070	16,070	0
01	사무관리비	16,070	16,070	0
	○부서운영수용비 7,776,000원	7,776		
	○기본업무수행 급량비 8,294,000원	8,294		
202	여비	40,320	56,448	△16,128
01	국내여비	40,320	56,448	△16,128
	○기본업무수행 여비 280,000원*24명*6월	40,320		
203	업무추진비	3,780	3,780	0
04	부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
	○부서운영업무추진비 4,200,000원*90%	3,780		